

Uzasadnienie

**do uchwały nr ... Rady Powiatu Wołowskiego z dnia 27 listopada 2024 r.
w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wołowskiego LXVI/318/23**

z dnia 28 grudnia 2023 r., w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2024 rok.

Uchwała wprowadza zwiększenie dochodów o kwotę **2 700 000,00 zł** oraz wydatków o kwotę **1 633 400,35 zł**.

Zaplanowane dochody zostały zwiększone o kwotę **2 700 000,00 zł**, w tym:

- zwiększenia dochodów z tytułu tzw. kroplówki dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 3 000 000,00 zł,
- zmniejszenia dochodów ze sprzedaży mienia o kwotę 500 000,00 zł
- zwiększenia dochodów z tytułu odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych o kwotę 200 000,00 zł.

Zaplanowane zwiększenie planu wydatków w kwocie **1 633 400,35 zł** przeznaczono m.in.:

- na wydatki w ramach dróg publicznych powiatowych w łącznej wysokości 535 340,75 zł, w tym na zadanie pn. "Zakup sprzętu dla Zarządu Dróg Powiatowych w Wołowie" w kwocie 450 000,00 zł,
- na zadanie pn. "Wszystkie ścieżki prowadzą do lasu Św. Jadwigi w Krainie Łęgów Odrzańskich " w kwocie 33 500,00 zł,
- na podstawie wniosków gmin Powiatu Wołowskiego w ramach wprowadzonego stanu klęski żywiołowej , tj. usuwania skutków powodzi przeznaczono środki pomocy finansowej w łącznej wysokości 700 000,00 zł, w tym 400 000,00 zł dla Gminy Wołów, 200 000,00 zł dla Gminy Brzeg Dolny oraz 100 000,00 zł dla Gminy Wińsko,
- na podstawie wniosków kierowników placówek oświatowych zwiększono wydatki na łączną kwotę 268 500,00 zł, w tym na zadanie pn. „Przebudowa i remont pomieszczeń CKZiU przy ul. Kościuszki 27 w Wołowie” w wysokości 65 000,00 zł,
- na zadanie pn. „Wymiana instalacji kanalizacji sanitarnej przy budynku Oddziału Rehabilitacji w Wołowie” o kwotę 33 500,00 zł,
- na zmniejszenie planu wydatków zadania pn. „Modernizacja budynku Centrum Aktywności Senioralnej” w związku z robotami dodatkowym o kwotę 60 000,00 zł,
- na zwiększenie planu wydatków, na podstawie wniosków kierowników jednostek, w ramach edukacyjnej opieki wychowawczej w wysokości 92 400,00 zł,
- na zwiększenie planu wydatków, na podstawie wniosku kierownika jednostki, w ramach działu Rodzina o kwotę 25 600,00 zł,

Pozostałe zmiany dotyczą zmian w planach finansowych jednostek organizacyjnych.